
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018 Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Mulungu do Morro

publica

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7DAC3FE30EFB47B12C3FB62D8028D8D



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

SUMÁRIO
• EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2018.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2018.

• EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2018.
EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2018.

• PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 034/2017.
PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE Nº. 035/2017.

• RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2018.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7DAC3FE30EFB47B12C3FB62D8028D8D



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2018
Processo Administrativo nº. 022812/2017 

Inexigibilidade nº. 001/18

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa REQUIÃO E REQUIÃO 
ADVOGADOS ASSOCIADOS. Valor mensal: R$ 6.500,00 (seis mil e quinhentos reais), perfazendo o valor global de R$ 78.000,00 
(setenta e oito mil reais). Objeto: Contratação de empresa de notória especialização para a prestação de serviços técnicos especializados 
nas áreas de Consultoria e Assessoria Jurídica, com vistas a representar o Município perante os Tribunais de Contas do Município, do 
Estado e da União, bem como para realizar o acompanhamento das demandas judiciais nas instâncias superiores, tais como Tribunal 
Regional do Trabalho 5ª Região, Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, Tribunal Regional Federal 1ª Região, Tribunal Superior do 
Trabalho, Superior Tribunal de Justiça e Supremo Tribunal Federal. Vigência: 12 (doze) meses, iniciando-se em 02 de Janeiro e 
terminando em 31 de dezembro de 2018. Base Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71EBC94E2090EDC94BFA571BB952B113

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2018
Processo Administrativo nº. 032912/2017

Inexigibilidade nº. 002/18

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa ALCONTA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA EM GESTÃO PÚBLICA. Valor mensal: R$ 21.948,00 (vinte e um mil novecentos e quarenta e oito reais), perfazendo o 
valor global de R$ 263.376,00 (duzentos e sessenta e três mil trezentos e setenta e seis reais). Objeto: Contratação de empresa 
especializada em Assessoria e Consultoria Contábil, Patrimonial e Financeira, especificamente para a Secretaria Municipal de 
Administração, Fundo Municipal de Saúde, Fundo Municipal de Educação e Fundo Municipal de Assistência Social. Vigência: 12 (doze) 
meses, iniciando-se em 02 de Janeiro e terminando em 31 de dezembro de 2018.  Base Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 
8.666/93. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

71EBC94E2090EDC94BFA571BB952B113

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Contrato

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 055/2018

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa MATOS VIEIRA ASSESSORIA E 
CONSULTORIA PÚBLICA LTDA - MV CONSULTORIA PÚBLICA. Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais), perfazendo o valor global de 
R$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria e consultoria pública para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças. Vigência: Iniciando-se em 03 de janeiro e terminando em 31 de dezembro de 
2018. Base Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF0C9192011396D6E3EE1D52D062389

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DO CONTRATO Nº 060/2018

O Município de Mulungu do Morro, Estado da Bahia, torna público que firmou contrato com a empresa CAGEP - CONSULTORIA E 
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICA LTDA ME. Valor mensal: R$ 3.000,00 (três mil reais), perfazendo o valor global de R$ 36.000,00 
(trinta e seis mil reais). Objeto: Prestação de serviços de assessoria e auditoria tributária, cadastro e recadastro imobiliário urbano para 
suprir às demandas do Município de Mulungu do Morro/BA. Vigência: Iniciando-se em 08 de janeiro e terminando em 31 de dezembro de 
2018. Base Legal: Art. 25, II, c/c art. 13, III ambos da lei n° 8.666/93. Fredson C. A. Souza – Prefeito.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2BF0C9192011396D6E3EE1D52D062389

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Termo Aditivo

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato de nº. 034/2017 que entre si firmam o MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 

MORRO/BA e FLAVIO MASCARENHAS ARAÚJO; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 034/2017, 

referente à prestação de serviços de assessoria técnica especializada na área de contabilidade pública para atender a 

Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças. Prazo: 12 (doze) meses, a partir de 02/01/2018, com término 

em 31/12/2018. Origem: Inexigibilidade nº. 002/17. Data de assinatura: 29 de Dezembro de 2017.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13618E039738E66F0C0D3A37332A6CFE

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO ao contrato de nº. 035/2017 que entre si firmam o MUNICÍPIO DE MULUNGU DO 

MORRO/BA e JAILSON DE SOUZA SANTOS; Objeto: Prorrogação do prazo de vigência do contrato n° 035/2017, 

referente à prestação de serviços em assessoria técnica especializada na área de contabilidade pública, elaboração de 

projetos, prestação de contas de convênios Estadual e Federal, lançamentos e acompanhamento nos sistemas

SICONV, SIOPE, SIOPS, SISTN e DIRF para atender a Secretaria Municipal de Administração Geral e Finanças. Prazo: 

12 (doze) meses, a partir de 02/01/2018, com término em 31/12/2018. Origem: Inexigibilidade nº. 003/17. Data de 

assinatura: 29 de Dezembro de 2017.

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

13618E039738E66F0C0D3A37332A6CFE

sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro



sexta-feira, 26 de janeiro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00581 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Pregão Presencial

PREFEITURA DE MULUNGU DO MORRO/BA 
CNPJ Nº 16.445.876/0001-81 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO PP Nº. 001/2018 

 
O Município de Mulungu do Morro/BA, comunica o resultado de julgamento do Pregão Presencial nº 
001/2018, que tem por objeto o Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de Equipamentos 
e Mobiliários para as Escolas da Rede Municipal, conforme Plano de Ações Articuladas – PAR Nº 
201601498. Lote 01 - 1º Lugar: ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, no 
valor total estimado de R$ 63.123,00 (sessenta e três mil cento e vinte e três reais); Lote 02 - 1º Lugar: 
ALMEIDA E BRAGA COMERCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA ME, no valor total estimado de R$ 
67.775,00 (setenta e sete mil setecentos e setenta e cinco reais). Data de assinatura: 29/01/2018. 
Julgamos ainda, inabilitada a empresa: JOÃO BATISTA LOPES - ME. Autos no setor de licitação da 
Prefeitura, sito na Rua Eronides S. Santos, 47. Mulungu do Morro/BA. Fredson C. A. Souza – Prefeito. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E7DAC3FE30EFB47B12C3FB62D8028D8D


		2018-01-26T15:24:09-0200




